Gesamt-Folienfarbprogramm

Lieferklassen LK1, LK3 und LK4 - giiltig ab 1. Marz 2016.

KOMMERLING®



KOMMERLING 88 KOMMERLING 88plus

Empfohlener Grundkérperfarbe KOMMERLING 76 EuroFutur Classic KOMMERLING InVitra

Farbbezeichnung Prégung Lackstift e T Foliendekor PremiLine
PremiDoor 76 PremiDoor 70/ 88

Golden Oak (32) .

Golden Oak (32) 167  C050 FGO7 Olivbraun k1 [l 1

Nussbaum (52)

Lieferanten-Nr. 2178 007-167 167 C050 FGO08 Schwarzbraun m LK3 LK3 m

Sapeli (24)

Sapel 2 o065 021167 167  CO50 FG06  Schwarzbraun LK3  LK3 k1 i Lk

Anthrazitgrau (16)
Lieferanten-Nr. 7016.05-167 167 C050 FG23 Schwarzbraun
ahnlich RAL 7016

LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Grau (21)
Lieferanten-Nr. 7155.05-167 167 C050 FG19 Weil3
ahnlich RAL 7001

LKT ¥ & LK3 LK3 LK3 LK3

Anthrazitgrau glatt (AG)
Lieferanten-Nr. 7016.05-083 083 C050 FG90 Schwarzbraun
ahnlich RAL 7016

LK3 H¢E  LK3 LK3 LK3

Schiefergrau glatt (SG)
Lieferanten-Nr. 7015.05-083 083 C050 FG25 Schwarzbraun
ahnlich RAL 7015

LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Quarzgrau (GD)
Lieferanten-Nr. 7039.05-167 167 C050 FG22 Schwarzbraun
ahnlich RAL 7039

LKT ¥ & LK3 LK3 LK3 LK3

Eiche dunkel (15)

Lieferanten-Nr. 2140 005-167 167 C050 FG02 ~ Schwarzbraun

LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Schwarzbraun (80)

Lieferanten-Nr. 8518.05-167 167 C050 FG84 Schwarzbraun
ahnlich RAL 8022

LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3



KOMMERLING 8  KOMMERLING 88plus

Empfohlener Grundkérperfarbe KOMMERLING 76 EuroFutur Classic KOMMERLING InVitra

Farbbezeichnung Prégung Lackstift et T Foliendekor PremiLine
PremiDoor 76 PremiDoor 70 / 88

Eiche rustikal (37)
Lisferanten-Nr. 3149 008-167 167 C050 FG05 Schwarzbraun - LK1 LK1 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3
Dunkelgriin (58)
Lieferanten-Nr. 6125.05-167 167 C050 FG28 Schwarzbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3
ahnlich RAL 6009
Cremeweil} (CQ) Weil3 /
Lieferanten-Nr. 02.20.11.000001 167 C050 FG17 i LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3
shnlich RAL 9001 Cremeweif3
Bergkiefer (38) .
Lisferanten-Nr. 3069 041-167 167 C050 FG10 Olivbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3
Mooreiche (78) 167  C050 FGO3  Schwarzbraun LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3 LK3 LK3
Lieferanten-Nr. 3167 004-167
Eiche dunkel FT-F1 (34)
Listeranten-Nr. 2052 089167 167  CO050 FG04 = Schwarzbraun LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3
Oregon 4 (39) 167 C050 FG11 Olivbraun LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3
Lieferanten-Nr. 1192 001-167
Schokobraun (27)
Lisferanten-Nr. 8875.05-167 167 C050 FG26 Schwarzbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3
Braunmaron (31)

167 C050 FG86  Schwarzbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Lieferanten-Nr. 8099.05-167

Signalgrau glatt (50)
Lieferanten-Nr. 7004.05-083 083 C050 FG24 WeilR LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3
ahnlich RAL 7004

Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt. Technische Anderungen vorbehalten!



Farbbezeichnung

Macore (42)
Lieferanten-Nr. 3162 002-167

Stahlblau (88)
Lieferanten-Nr. 5150.05-167
ahnlich RAL 5011

Eiche dunkel ST (71)
Lieferanten-Nr. 2140 006-167

Streifen-Douglasie (76)
Lieferanten-Nr. 3152 009-167

Moosgriin (53)
Lieferanten-Nr. 6005.05-167
dhnlich RAL 6005

Weinrot (44)
Lieferanten-Nr. 3005.05-167
ahnlich RAL 3005

Achatgrau glatt (GA)
Lieferanten-Nr. 7038.05-083
ahnlich RAL 7038

Basaltgrau (92)
Lieferanten-Nr. 7012.05-167
ahnlich RAL 7012

Betongrau (GE)
Lieferanten-Nr. 7023.05-167
ahnlich RAL 7023

Weil3 (WX)

Lieferanten-Nr. 02.20.91.000001

dhnlich RAL 9010

Pragung

167

167

167

167

167

167

083

167

167

168

Empfohlener
Lackstift

C050 FG12

C050 FG34

C050 FG85

C050 FG09

C050 FG27

C050 FG30

C050 FG18

C050 FG21

C050 FG20

C050 FG16

Grundkorperfarbe
beidseitig foliert

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Olivbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

WeilR

Weil}

Schwarzbraun

Weil3

Foliendekor

KOMMERLING 88
KOMMERLING 76

PremiDoor 76

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

KOMMERLING 88plus
EuroFutur Classic
PremiDoor 70/ 88

LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3

KOMMERLING InVitra

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

PremiLine
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3



KOMMERLING 88 KOMMERLING 88plus

Empfohlener Grundkérperfarbe KOMMERLING 76 EuroFutur Classic KOMMERLING InVitra

Farbbezeichnung Prégung Lackstift et T Foliendekor PremiLine
PremiDoor 76 PremiDoor 70 / 88

Brillantblau (85)

Lieferanten-Nr. 5007.05-167 167 C050 FG32 Weil3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

ahnlich RAL 5007

Kobaltblau (87)

Lieferanten-Nr. 5013.05-167 167 C050 FG33 Weil3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

ahnlich RAL 5013

Irish Oak (10) .

Lisferanten-Nr. 3211 005-148 148 C050 FG58 Olivbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Dunkelrot (46)

Lieferanten-Nr. 3081.05-167 167 C050 FG31 Schwarzbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

ahnlich RAL 3011

Metbrush Silver (AR) -

Lieferanten-Nr. F436-1002 - C052 FG45 Weil3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Metbrush Platin (MP) .

LioforantonNr. FA36.1004 - C052 FG46 Weil LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3

Metbrush Quarzgrau (MQ) C052 FG47 Schwarzbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Lieferanten-Nr. F436-1005

Metbrush Anthrazitgrau (MT)

Lisferanten-Nr. F436-1006 = C052 FG48 Schwarzbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Bergeiche (74) .

Lisferanten-Nr. 2052 090-167 167 C050 FGO1 Olivbraun LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3 LK3

Black Cherry (90) 167  C050FG87  Schwarzbraun LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3 LK3  LK3

Lieferanten-Nr. 3202 001-167

Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt. Technische Anderungen vorbehalten!



Farbbezeichnung Préagung

Empfohlener Grundkdrperfarbe
Lackstift beidseitig foliert

Achatgrau (93)
Lieferanten-Nr. 7038.05-167 167 C050 FG89 Weil3
ahnlich RAL 7038

Rustic Cherry (RC)

195 C050 FG13 Olivbraun

Lieferanten-Nr. 3214 007-195

Cherry Blossom (CB)

195 C050 FG14 Olivbraun

Lieferanten-Nr. 3214 008-195

Siena PR (SC)

- C050 FG88 Schwarzbraun

Lieferanten-Nr. PR49233

Alux DB 703 (AL)*

- C050 FG93 Schwarzbraun

Lieferanten-Nr. F436-1014

LK1
LK3

LK4

LK5

LK6

ab Lager

Lieferung innerhalb von 15 Arbeitstagen ab Werk
ohne Aufschlag auf Folienpreis

Lieferung innerhalb von 20 Arbeitstagen ab Werk
mit 25% Aufschlag auf Folienpreis

proEnergyTec Profile, Preiskonditionen
gemaR Lieferklasse Farbe,
Lieferung innerhalb von 30 Arbeitstagen

sonstige Farben auRerhalb
der 88 profine Farben auf Anfrage

Profile werden mit weiRer Schutzfolie
ohne Aufduck ausgeliefert

Foliendekor

BiColor = LK4
Geometrie und Farben sind im Standard erhaltlich.
Die Grundkorperfarbe richtet sich analog dem ,,Farbprogramm “bei beidseitiger Folierung nach der Innenfarbe.

Innenfoliert = LK4
Gemoetrie und Farben sind im Standard erhaltlich.

KOMMERLING 88
KOMMERLING 76

KOMMERLING 88plus
EuroFutur Classic

PremiDoor 76

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

Grundkorperfarben einseitig foliert innen:
Weil$ oder Creme (systemabhéngig). Schwarzbraun oder Olivbraun bei Verwendung von Aluschalen auRen.

PremiDoor 70 / 88
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3

KOMMERLING InVitra

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

Innenfolierte Profile auf schwarz- und olivbraunem Grundkérper dirfen nur
mit Aluschalen verwendet werden!

LK3

LK3

LK3

LK3

LK3

PremiLine
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3
LK3 LK3

LK1 Holzstrukturen = ein- und beidseitig foliert
LK1 Unifarben = einseitig foliert, beidseitig foliert = LK3
LK3 - LK4 Holzstrukturen und Unifarben = ein- und beidseitig foliert

Grundkorperfarbe einseitig foliert aufien: Weil oder Creme (systemabhangig)

Grundkorperfarbe beidseitg foliert: siehe Tabelle
Abweichende Grundkorperfarbe in LK3 bzw. LK4

] = einseitige Folierung aulen

B = beidseitige Folierung



Folienfarbprogramm LK4 - 2016

Farbbezeichnung

Walnuss curcuma (WN)
Nr. F4363064

Walnuss amaretto (WO)
Lieferanten-Nr. F4363058

Walnuss kolonial (WK)
Lieferanten-Nr. F4363062

Walnuss terra (WP)
Lieferanten-Nr. F4363059

Birke rosé (Bl)
Lieferanten-Nr. F4363031

Noce Sorrento natur (NS)
Lieferanten-Nr. FA363041

Noce Sorrento balsamico (BS)
Lieferanten-Nr. F4363042

Cherry amaretto (CA)
Lieferanten-Nr. F4363043

Teak arte (TA)
Lieferanten-Nr. F4363052

Teak terra (TB)
Lieferanten-Nr. F4363051

Pragung

Empfohlener
Lackstift

C050 FG51

C050 FG43

C050 FG67

C050 FG42

C050 FG48

C050 FG66

C050 FG49

C050 FG38

C050 FG44

C050 FG65

Grundkdrperfarbe
beidseitig foliert

Olivbraun

Olivbraun

Olivbraun

Schwarzbraun

Olivbraun

Olivbraun

Olivbraun

Olivbraun

Schwarzbraun

Foliendekor

T S N

KOMMERLING 88 KOMMERLING 88plus

KOMMERLING 76 EuroFutur Classic KOMMERLING InVitra pI e

PremiDoor 76 PremiDoor 70/ 88

HL BN HL N HL BN HL EN

Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt. Technische Anderungen vorbehalten!



Farbbezeichnung

Santana Oak rotbraun (OA)
ahnlich Lieferanten-Nr. F4363083

Quarzgrau SFTN (QA)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4367047

Basaltgrau SFTN (BD)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4367048

Anthrazitgrau SFTN (AS)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4367003

Schwarzgrau SFTN (SE)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4367023

Anthrazitgrau STYLO (AA)
ahnlich Lieferanten-Nr. F4364003

Silicia SFTN matt (SS)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4366039

Rubinrot SFTN matt (RS)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4366013

Tannengriin SFTN matt (TG)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4366021

Quarzgrau SFTN matt (QB)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4366047

Pragung

Empfohlener
Lackstift

C050 FG68

C050 FG72

C050 FG70

C050 FG74

C050 FG46

C050 FG75

C050 FG45

C050 FG81

C050 FG79

C050 FG73

Grundkorperfarbe
beidseitig foliert

Schwarzbraun

Schwarzbraun

WeilR

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

WeilR

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Foliendekor

KOMMERLING 88
KOMMERLING 76

KOMMERLING 88plus

EuroFutur Classic

PremiDoor 76

PremiDoor 70/ 88

KOMMERLING InVitra

PremiLine

-
-
-
e
il
-

e
S
.



Farbbezeichnung

Basaltgrau SFTN matt (BQ)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4366048

Schwarzbraun SFTN matt (SF)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4366010

Anthrazitgrau SFTN matt (AU)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4366003

Schwarzgrau SFTN matt (SM)*
ahnlich Lieferanten-Nr. F4366023

Crown Platin (CP)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.1293 001

Quartz Platin (QP)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.1293 002

Silber Platin (SP)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.1293 003

Royal Platin (RP)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.1293 008

Empress Platin (EP)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.1293 009

Earl Platin (EA)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.1293 010

Pragung

Empfohlener
Lackstift

C050 FG71

C050 FG57

C050 FG76

C050 FG53

C050 FG61

C050 FG62

C050 FG63

C050 FG54

C050 FG50

C050 FG36

Grundkdrperfarbe
beidseitig foliert

WeilR

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Weil}

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

KOMMERLING 88 KOMMERLING 88plus

KOMMERLING 76 EuroFutur Classic KOMMERLING InVitra

Foliendekor PremiLine

PremiDoor 76 PremiDoor 70/ 88

o
e
R
-
L
e
L
e
-

Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt. Technische Anderungen vorbehalten!




Folienfarbprogramm LK4 - 2016

Farbbezeichnung

Cardinal Platin (CD)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.1293 011

Lichtgrau (94)
ahnlich Lieferanten-Nr. 7251 05

Winchester XA (WI)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.0049240

Winchester XC (WC)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.0049252

Teresina XC (TE)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.0033220

Siena PL (SJ)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.0049254

Siena PN (SN)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.0049237

Wisconsin XD (WG)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.0033223

Soft Cherry (CS)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.3214 009

AnTEAK (AN)
ahnlich Lieferanten-Nr. 9.3241 002

Prégung

167

Empfohlener
Lackstift

C050 FG41

C050 FG39

C050 FG60

C050 FG56

C050 FG47

C050 FG55

C050 FG40

C050 FG37

C050 FG52

C050 FG64

Grundkorperfarbe
beidseitig foliert

Schwarzbraun

Weil}

Olivbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Olivbraun

Schwarzbraun

Schwarzbraun

Olivbraun

Weil3

Foliendekor

KOMMERLING 88
KOMMERLING 76

KOMMERLING 88plus

EuroFutur Classic

PremiDoor 76

HL BN

PremiDoor 70/ 88

HL EN

KOMMERLING InVitra

HL BN

PremiLine

Hl HN



KOMMERLING 8  KOMMERLING 88plus

Empfohlener Grundkérperfarbe KOMMERLING 76 EuroFutur Classic KOMMERLING InVitra

Lackstift beidseitig foliert Rty

Farbbezeichnung Prégung PremiLine

PremiDoor 76 PremiDoor 70 / 88

Gale Grey Finesse (GY)*

shnlich Lieferanten-Nr. 49122 - C050 FG77 | Schwarzbraun m
Slate Grey Finesse (SL)*

shnlich Lieferanten-Nr. 49229 - C050 FG78  Schwarzbraun m
Hazy Grey Finesse (HZ)* _ .
ahnlich Lieferanten-Nr. 49124 C050 FG69 Weild

LK1 = ab Lager BiColor = LK4
LK3 = Lieferung innerhalb von 15 Arbeitstagen ab Werk Geometrie und Farben sind im Standard erhaltlich. - ,
ohne Aufschlag auf Folienpreis Die Grundkérperfarbe richtet sich analog dem ,, Farbprogramm “bei beidseitiger Folierung nach der Innenfarbe.
LK4 = Lieferung innerhalb von 20 Arbeitstagen ab Werk Innenfoliert = LK4 o o
mit 25% Aufschlag auf Folienpreis Gemoetrie und Farben sind im Standard erhaltlich.
LK5 = proEnergyTec Profile, Preiskonditionen Grundkérperfarben einseitig foliert innen: _ _
gemaB Lieferklasse Farbe, Weild oder Creme (systemabhéangig). Schwarzbraun oder Olivbraun bei Verwendung von Aluschalen aufsen.
Lieferung innerhalb von 30 Arbeitstagen
LK6 = sonstige Farben auRerhalb Innenfolierte Profile auf schwarz- und olivbraunem Grundkérper diirfen nur
der 88 profine Farben auf Anfrage mit Aluschalen verwendet werden!

* Profile werden mit weiRer Schutzfolie

ohne Aufduck ausgeliefert

LK4* Aufgrund von Sortimentsanderungen beim
Folienlieferanten kann es bei diesen Dekoren zu langeren
Lieferzeiten kommen. Bitte vor Aufragsvergabe klaren.

Grundkorperfarbe einseitig foliert auRen: Weilk oder Creme (systemabhangig)
Grundkorperfarbe beidseitg foliert: siehe Tabelle
Abweichende Grundkoérperfarbe in LK3 bzw. LK4

.|:| = einseitige Folierung auRen

LK1 Holzstrukturen = ein- und beidseitig foliert .. = beidseitige Folierung

LK1 Unifarben = einseitig foliert, beidseitig foliert = LK3
LK3 - LK4 Holzstrukturen und Unifarben = ein- und beidseitig foliert

Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt. Technische Anderungen vorbehalten!



) profine GmbH
KOMMERLING KUNSTSTOFFE

Postfach 2165 - 66929 Pirmasens
Tel. 06331 56-0 - Fax 06331 56-2475
E-Mail: info@koemmerling.de
Internet: www.koemmerling.de

Technische Anderungen vorbehalten!  Bestell-Nr. 2 01 130308 - 0116.KE




